АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	[bookmark: _GoBack]03.02.2020
	№
	87

	г. Верхняя Пышма

	Об утверждении комплексной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений в городском округе Верхняя Пышма на 2020-2024 годы»

В целях совершенствования мер, направленных на профилактику экстремизма и терроризма, создания условий для комплексной антитеррористической безопасности в городском округе Верхняя Пышма, в соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.07.2002 № 114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», в соответствии со статьей 5.1 Федерального закона от 06.03.2006 № 35-ФЗ
«О противодействии терроризму», на основании Устава городского округа Верхняя Пышма, администрация городского округа Верхняя Пышма
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить комплексную программу «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений в городском округе Верхняя Пышма на 2020-2024 годы» (прилагается).
1. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красное знамя», на официальном интернет-портале правовой информации городского округа Верхняя Пышма (www.верхняяпышма-право.рф) и разместить на официальном сайте городского округа Верхняя Пышма.
1. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по общим вопросам городского округа Верхняя Пышма Резинских Н.А.

Глава городского округа
	И.В. Соломин